
RELAÇÃO COMPLETA DOS CONSELHEIROS – GESTÃO 2016/2018 

CONSELHEIROS EFETIVOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº 
Ordem 

NOME CRECI CARGO/FUNÇÃO 

01 RAIMUNDO CUNHA TORRES 167 Diretor Presidente 

02 JOSE RIBAMAR FERREIRA OLIVERIA (Imperatriz) 319  

03 ARMANDO OLIVEIRA GASPAR FILHO 1427 Vice Presidente 

04 FRANCISCO DE ASSIS CHAVES DIAS (Imperatriz) 383 Segundo Vice Presidente 

05 JOSE DA GRAÇA GARCIA BELÉM 1032 Diretor Secretário 

06 ITALO BENEDITO GUIMARÃES TORREÃO 572 Diretor Tesoureiro 

07 PLINIO FERREIRA MARQUES 490 Segundo Diretor Tesoureiro 

08 RAIMUNDO NONATO CONCIÇÃO MOTA 667 Segundo Diretor Secretário 

09 ARTUR CHAVES LIMA SIPAUBA 2071  

10 ANTONIO VILMÁRIO DE OLIVEIRA (Bacabal) 2083  

11 CONRADO COSTA RIBEIRO 2123  

12 KENARD PACHECO DE ANDRADE FILHO 2949  

13 CLEDSON AZEVEDO DA SILVA 2060  

14 ISMAEL DE VASCONCELOS VERAS 2520  

15 GUSTAVO HENRIQUE ADLER GOMES TORRES 2139  

16 ELISVANE DO NASCIMENTO 2885  

17 LIZETE DE JESUS GOMES 1813  

18 EZEQUIEL SISNANDO XENOFONTE NETO 1766  

19 ISMAEL MENDES FIGUEIREDO 2664  

20 JULIO BACELLAR DE SOUZA MARTINS NETO 942  

21 JOSE ALOIZIO FROTA MONT’ALVERNE 1143  

22 ALYSSON CARVALHAL FRAZÃO LIMA 2332  

23 JOSE DE RIBAMAR ALMEIDA FILHO 1912  

24 MARLETE FERREIRA MARTINS 2228  

25 MARIA JOSÉ CORTEZ BARROS DIAS 2024  

26 KAIRO CESAR SOUSA DE LIMA 2433  

27 ROBSON NETO DA SILVA 2313  



 

 

CONSELHEIROS SUPLENTES 

Nº 
Ordem 

NOME CRECI CARGO/FUNÇÃO 

28 RAIMUNDO INÁCIO SERRA CAMPOS 1707  

29 WANDER SOARES ARCANJO 3193  

30 ALEXANDRA FERREIRA PINHEIRO 4091  

31 VALDENOR FONTOURA SILVA JUNIOR 2027  

32 JOACI QUINZEIRO SOBRINHO 2551  

33 JOINA PAULA SOUZA DE OLIVEIRA 1949  

34 JOSE ABREU NETO 1848  

35 JOSE ALBERTO RIBEIRO LIMA 2314  

36 JOSE RIBAMAR LIMA LISBOA 3330  

37 DULCINEIDE RODRIGUES PESSOA 2158  

38 FABIO CORREIA DE VASCONCELOS 2691  

39 ANDRE CORSINO DA SILVA JUNIOR 3465  

40 MARIA ANILDE CAMARA 1900  

41 ZELIENE MARTINS 2644  

42 ADEMAR COSTA BARROS 2791  

43 FRANCISCA NEUMA DO NASCIMENTO 3488  

44 IEDA MARIA LEITE AREIA 3147  

45 CARLA ANOTIO SIDRIM BEZERRA LIMA 2924  

46 CARLOS LIMA DE ALMEIDA 210  

47 ELIANA DE SOUZA SILVA 1882  

48 DEUZAMAR MENDONÇA PEREIRA 3055  

49 JOSEFA SUEYDE COELHO DE ALMEIDA 1517  

50 SONIA MARIA DE SOUSA RODRIGUES 2335  

51 GILCILENE DO CARMO PIRES 1660  

52 GILBERTO DA SILVA SANTOS 1740  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIRETORIA EXECUTIVA: 

Nº 
Ordem 

NOME CRECI CARGO/FUNÇÃO 

01 RAIMUNDO CUNHA TORRES 167 Diretor Presidente 

02 ARMANDO OLIVEIRA GASPAR FILHO 1427 Vice Presidente 

03 FRANCISCO DE ASSIS CHAVES DIAS (Imperatriz) 383 Segundo Vice Presidente 

04 JOSE DA GRAÇA GARCIA BELÉM 1032 Diretor Secretário 

05 ITALO BENEDITO GUIMARÃES TORREÃO 572 Diretor Tesoureiro 

06 PLINIO FERREIRA MARQUES 490 Segundo Diretor Tesoureiro 

07 RAIMUNDO NONATO CONCIÇÃO MOTA 667 Segundo Diretor Secretário 

 

CONSELHO FISCAL: 

Nº 
Ordem 

NOME CRECI CARGO/FUNÇÃO 

01 MARLETE FERREIRA MARTINS 2228 Coordenador 

02 ARTUR CHAVES LIMA SIPAUBA 2071 Membro 

03 ANTONIO VILMÁRIO DE OLIVEIRA (Bacabal) 2083 Membro 

04 JOSE ALOIZIO FROTA MONT’ ALVERNE 1143 Suplente 

05 ALYSSON CARVALHAL FRAZÃO LIMA 2332 Suplente 

06 ISMAEL MENDES FIGUEIREDO 2664 Suplente 

 

COAPIN: 

Nº 
Ordem 

NOME CRECI CARGO/FUNÇÃO 

01 ROBSON NETO DA SILVA 2313 Coordenador 

02 WANDER SOARES ARCANJO 3193 Membro 

03 DULCINEIDE RODRIGUES PESSOA 2158 Membro 

04 JOSEFA SUEYDE COELHO DE ALMEIDA 1517 Membro 

05 RAIMUNDO INÁCIO SERRA CAMPOS 1707 Membro 

 

 

CEFISP: 

Nº 
Ordem 

NOME CRECI CARGO/FUNÇÃO 

01 MARIA JOSÉ BARROS CORTEZ DIAS 2024 Presidente 

02 WEIBER DE JESUS RODRIGUES 4028 Membro 

03 REGINA CÉLIA QUARTIN CARAVELLAS SILVEIRA 1967 Membro 

04 MARY ÁUREA PEREIRA 1593 Membro 

05 RODRIGO PIRES ARAÚJO 3722 Membro 

06 JOSÉ REGINALDO SILVA CALVET 2161 Membro 

07 CLEA REGINA COSTA FERREIRA 2198 Membro 

 



REPRESENTANTES JUNTO AO CONSELHO FEDERAL: 

EFETIVOS: 

Nº 
Ordem 

NOME CRECI CARGO/FUNÇÃO 

01 RAIMUNDO CUNHA TORRES 167  

02 ARMANDO OLIVEIRA GASPAR FILHO 1427  

 

SUPLENTES: 

Nº 
Ordem 

NOME CRECI CARGO/FUNÇÃO 

01 LIZETE DE JESUS GOMES 1813  

02 MARIA JOSÉ BARROS CORTEZ DIAS 2024  

 

 

COMISSÃO DE CONCILIAÇÃO: 

Nº 
Ordem 

NOME CRECI CARGO/FUNÇÃO 

01 ISMAEL DE VASCONCELOS VERAS 2520 Coordenador 

02 MARQUIZAN PEREIRA COIMBRA 2994 Membro 

03 DANIELLE MUNIZ SILVA 3569 Membro 

04 JOSÉ DA GRAÇA GARCIA BELÉM 1032 Membro 

05 PLÍNIO FERREIRA MARQUES 0490 Membro 

 


